
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO x u.r.L.

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 15.02.01/2019 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -
Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à disposição dos interessados
o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 15.02.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A SEREM DESTINADOS AO CRAS - CENTRO DE
REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, sendo a
fase de disputa de lances no dia 01/03/2019 a partir das 09:00. Referido Edital poderá
ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das
08:00 às 12:00, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 15 de
fevereiro de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro-Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260



Diário Oficial doSegunda-feira
18 de Fevereiro de 2019
2 - Ano III -N° 138

Pereiro MUNiCHPiO

Licitações

v"/V
6

ESTADO DO CEARÁ u. r<\
Li! ,.n

'll & . I

PREFEITURA /VI UNICIPAL OIÍ

PEREIRO"

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 15.02.01/2019 - A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de
Vasconcelos, n° 227 - Centro, tel (88) 3527-1260, torna público que se encontra à
disposição dos Interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N°
15.02.01/2019, cujo objeto ó a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS A
SEREM DESTINADOS AO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL E SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I,
PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, sendo a fase de disputa de lances no
dia 01/03/2019 a partir das 09:00. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da
data desta publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00, no
endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pereiro-Ce, 15 de fevereiro de
2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

CNPJ: 07.570.518/OUU1-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Auuusto de Vasconcelos, n° 227-Centro- Pereiro-CE

(88)3527-1250/3527-1260

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M4LT6XPKORVAUQUF+EG5LG

Esta edição encontra-se no site: www.pereiro.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BFÍASIL



www.diariodon3RlestB.com.or Ssr -u-ieira lísoereueraíooezin» uni;

‘

- .;TÍ-'' '
.

'
' _ UTLÿ' Q'...... _
-S-HM -

sxc.gOKlxfficMacocs on na Soda desks Muniapo a pin do Cruzeiro. 244. Cenlro.|'
IndependéncrâiCE, t8.02.2Q19.___ J

,nof4rÿ—. a-TiLsrrss
i Secretana da

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Pereiro - Pregão Presencial M*
15.02.011*2019. A Comiisão Permanente de Licitação da Pmfeilura Municipal do Perniro.
localizada na Run Or. ArtõnoAugusto de Vasconcelos, n° 227-Contro.Sei (83)3527-1260,
«orna públicoquoso«nconlmá di iposição dOR interessadciRoEdit.4 du PregãoPresencial N*
15.02.01<*201D, cujo objeto c a aquisição do gênero» akmeníicos a serem destinados ao
CRAS-Centro Ce Referenda da Assistência Social e Secrelaria do Trabalho e Assistência
Social do Município do Peraro-CE, conformo especificações do anexo I, parto integrante
deste processo, sendo u f«e de disputa tío lances no dia 01/03/2019 a partir das 09:00h.
R«tíe<ido cdilol poderá ser adquirido a part* da data desta publicação, no horário de
oxprdicntcao público das09:00ás12:00h, noondoreço aoma citadoou polo portai doTCE-
CE. Pereiro-Ce,15de fevereirode2019. Ermilson dosSanlosQueiroz - Pregoeiro.

c
PfO

ação. O Pregoeiro. tonw púl
cujo ob.ftlí aquii.içâode Mat

Laboratorial Farmaoofâgcn. Prãcntrãpioos. Haripl.ita e Odontológco. jixto a Secretario MjnidpaJ

de Saúde de Jaguaretxna-CE. No s»te *VA\vJ4>mnolconvbr com inicio do acclhimento daa

propostas: í»<02F2019ás 16n00rwn.Sm doAcdNmentod.»Propostas:20020019. ãstWhOQimr.

Oat.i de Abertura dar. Propostas: 2&G2J20\9, âs 09M0; Inicio da Sessão de Oisptna &•Preços:
28102/2019. ás 1th33. herirodo BrasS*.o ectta! se enconlra na integra na sede da o
besteção. nos sites: w«uw.tce.çw.c»Jbr.v«ww.W3inneLa
15/02/2019.SebastiãoAlexandre LucasdeAraujo -Pregoeiro.

2019-SRP. Vigência: 12
Assina pela Conlrataitte: aos interessadosa atortura doPregãoBelrôrico ri1003/2C1»T»E.

DO CEARÁ
MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EXTRATO
DOS CONTRATOS. Contratante: Muncfa»
de IbicuiUnga, Instihação da Oirotn

no Munâdpio
MM da Silva,

CNPJ n*
JOSÉ E

-'RE'i T J :AESTAOO
ação-Progão Eletrónico

N* 1302.1/19PE. O Munopio de Ponrga - CE. Através de scu Pregoeiro torna público que se
encontra a dspcfeiçáodosinteressadosoEcfcal na mortaW nJe PregãoBelriSnro NT* 1302.1/191
cujo objeto é a ccnlnLiyáo de pessoa juridica eteu física do ramo pertinente, para
veículos para o transporteescd.tr. de;inado nos alunosda Redode Fnsino pública

taipa

2019021303ADM Objeto:aquaçàodo mitcralde limpeza o twgrerttiaçáopara manutençãodar.

atividadesdasSecretarias<fe S.eúcee CiXSurne TurismodeJngujretama.OPregoeirooornunica

aos interessados que da 01/0312019 ás 09hD0nin. receberá cnodencamcnto o envelopes de a locação deIbècuiiirvja. Rua Erival
is. Proposla de Preços <? RaWitaçào saia
12-451.646/0001*55. Contratada:
MARIA COMÉRCIO DE COMBUST.VHS
É DERIVADOS 0€ PETRÕt EO fcJRSJ -
CNPJ W 09.C63.70&0001-77. Valor: RS
1 320800.50 (um mftiáa trezentos o vinte
e nova nái oitocentos i

centovosJ. Prrvcertunonio Licit
W* 0512.02*2018. Objelo: Fome
conrtiustívexs *» dortvad*; dc pcflrcfc
Iboiànga. cícÿnados a nbasli
do -n>icLílo. do Município de
Signatários: Francnco OoiU
da Sdva: Toira Cnsiiete da Cosia

XAjrêopal. Rua Trislão Gooçalves.185. maiores infonnaçcor. Id 8B 3578-1305. Jaguaretama*

CE.15dcFevereirode2019.Sebastião Alexandre LucasdeAraújo-Pregoeiro.
bcafenda na Av. D
BLCOás 12:OOh 15

Ir. Ep
deFi

it.«o dc Prhb.
e 201

Estado doCeará-Prefeitura Municipal de Jijoca de Jerlcoacoara - Aviso de Licitação O
Munidpio de Jioca do Jcnco-iooara. por ««termádio do sou Pregoara, torno púbbco quoJ

Z Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópoh» -Aviso de Licitação •Chamada
Pública ff’ 05.001/2019 - CPDL. A Cormssáo Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de SdonopoJ'?. toma publicoque as 09:00 hams do <fca 11 de Março do 2019. na
sala da Comissão de Licitações, localizada na Rua Or. Queiroz Uma. 330. Centro,
Soonápoie-CE. CEP 63.320*000. receberá propostas para a aquisição
alimentícios da agricuftiira familiar desfcrvidos a Merenda Escolar do
Sotofficpote-CE. conformo Projeto Básico/Termo do Referenda
Modídkíade: Chamada Púbica. O EcfilaJ e sous anexos poderão ser adqirindos junlo á
ComssáoPermanenteder I.citaçãonoendereço jáatado, a partirda pubfcaçâodesteAviso.
no horário de G8.00 ás 12:00h Sotonópolc. 15 de Fevereiro dc 2019. Akemi Tomaz

a-ÀI

realizará IíCAíçãO na modaftdad*PregãoFtetrónico N°. 201902.05.01PE.1«po n
4em. para registro do preços visando íiAuras e eventuais oonlmlaçóes do
lomecimenlo de gêneros atrnenlidos. pura atender as

ijocade
Fevereirode2019ãsOWiMJmia Abertura das l

das 03h00nmn ãs 12hOOmiiv ea fase de Disputa de Lances no dia 28de Fevereirode 20
partir
adqni
bttp-
A Rua Minas Gerai
de Fevereirode2019.Lucas William Sousa Bittencourt -Pregoeiro.

menor preçc por
C#ôQ -wn
r a frota

para
s do

Goodkn
Gomei;

Franciâco Ricardo Prtfunra Noore: Josaies
Saravra Diar> Genódetido Góes Maia; JJCí

MAYT Nobre Lemos: José Hujo Gêão Nobrn
Fttiou Empresa. JOSEE MARIACOMÉRCIO
OE COMBUSTÍVEIS
PETRÓLEO 0REU

Propostas nodia 28da Fevereirode2019.a partir

mia de Lances no dia 28de Fevereirode 2019. a
do géneros

ipio dc
Edíal.

i
rial do TCE-CE:

çovtxAcXacoes.a partirdadatadesta publi

its. 420, Centro. Jijaca deJericoaooara-CE! DESttWOQS. 420,
9.Lu

Jijoca de Jericoacoara (CE).14
Mata

oandes-Prccixatíar. Prazos:12 (dozu)
meses to»mi*ng.i-CE. 02 de Janeiro de
2019 Francisco aetllon Gondnn d.i Silva -
Secretáriode Adnnlrtturaçãa

364151870

364151BBS

FÿEFíy
‘c'x\

S'
c.

%\ ;
. i n*

J?

I\



|jÿj|DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°Q35 | FORTALEZA. 18 PE FEVEREIRO DE 2019

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri. A Prefeitura dc Santana do Cariri - CE, por intermédio da Prcgoeira, torna público que
às 08:00b do dia 08/03/2019, fará licitação na modalidade Pregão Eletrónico n° 13.02.2/19/PE, tipo menor preço, para aquisição de material dc
permanente para as demandas da Secretaria dc Educação dc Santana do Cariri/CE, conforme detalhes no Anexo I-Termo de Referência. O re.c.ebimçnto
das propostas através do sito do Banco do Brasil dar-se-á a partir das 1 7h00min do dia 18/02/2019. Abertura das propostas: 08/03/2019 ás OSÍOUh/O-cd/tai /
estará disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.brouwww.tcc.gov.br. o procedimento licilatórío obedecerá no disposto na Lei Federal n?'lf)'520/2002, Lei"
Federal n° 8.666 de 21 dc junho do 1993, csuas alterações posteriores. Edital e seus anexos encuntram-sc á disposição dos interessadoÿ na Sula da Comissão
de Licitação, na Rua Doutor José Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri-CE, a partir da publicação deste aviso, no horário dc 07:30 às 1 3:00h. Santana
do Cariri - CE, 14/02/2019. SAmiu Maria Bráulio Maia - Pregoelra.

consumo e

-A
\

i V*## ititit I ' I. * Jj

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Santana do Cariri. A Prefeitura Municipal de Suntana do Cariri/CE, por intermédio dtí Prcgoeira, (ordjj
público que às 09:00 horas do dia 08/03/2019, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial n" 13,02,1/19/SRP, tipo menor preço, para registro ilc
preços para fttlura e eventual aquisição dc materiais pedagógicos, brinquedos e objetos de recreação, dc acordo com o que determina a legislação viger/le.
a realizar-se na sala da Prcgoeira da Prefeitura Municipal. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.52072002, Lei FcdcraTm
8,666 de 21 de junho de 1993, e situs alterações posteriores. O edital c anexos encontram-se à disposição dos interessados na Sala da CPL1,’ ha Rua Doutor
Jose Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri/CE, a partir da publicação deste aviso, no horário de 07:30 às 13:OOh. Santana do Cariri - CE, 14/02/2019.
Sântia Maria Bráulio Maia - Pregoelra.

*** 4»** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - RESULTADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS N°
0701.01/2019 - A Comissão de Lieilação da Prefeitura do Município dc Acaraú-CE lorna público para conhecimento dos interessados, que concluiu o
Julgamento das Propostas de Preços da Licitação na Modalidade Tomada dc Preços N° 0701.01/2019, com o seguinte OBJETO: Prestação de serviços de
assessoria administrativa no acompanhamento da regularidade fiscal c prcvidcnciária do Munieipio dc Acaraú-CE, declarando VENCEDORA do certame
à empresa PRO CONTABIL ASSESSORIA CONTABÍI. I.TDA, inscrita no CNPJ sob o N" 19.181.071/0001-66, com o VALOR GLOBAL dc RS
36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais). Portanto fica Aberto o Prazo Reeursnl, conforme preceitua a Lei N“ 8.666/93 c suas alterações posteriores de acordo
com o Artigo 109, Parágrafo 1° “Alínea b". Mnis informações na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Nieodemos Araújo, N“ 2105, Av. 058,
Vereador Anlônio Lívino da Silveira, Acaraú-CE, no horário de 08h às 12h. Ana Flávla Teixeira - Presidente da Comissão Permanente dc Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA-AVISO DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO-
PREGÃO PRESENCIAL N" 03PP01/2019- Por meio da Prcgoeira Oficial toma público o comunicado á Licitante FRANCISCO LINHARES DE
SOUSA, inscrita no CNPJ N® 18.705,044/0001-82, que seu Recurso Administrativo impetrado junto ao Pregão Presencial N“ 03PPQ1/2019, referente
à Contratação dos serviços de fornecimento eventual de Buffet completo, Coffee Break c Alimentação tipo quentinha executiva, junto as Secretarias
Municipnis de Pires Ferreira-CE, foi analisado c no Mérito, foi-lhe dado PROVTMENTO, passando à condição de HABILITADA. O processo decisório
sc encontra à disposição para vistas nns Autos do Processo Licitatório e será disponibilizado no Portal de Licitações dos Municípios no Site do TCE. Pires
Ferreira-CE, 15 de Fevereiro de 2019. Sflnila Leda Tavares Timbó- Prcgoeira.

*** ***
Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Russas-Aviso do Resultado de Classificação de Proposta Comercial. Modalidade: Tomada de Preços
n.” TP-0210012019-SEINFRA. Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para a construção da coberta em estrutura metálica e outros serviços,
no Matadouro Público Municipal, deste Munieipio, dc responsabilidade da Secretaria de InfVaestrutura e Serviços Urbanos, conforme projetos, planilhas de
orçamento e cronograma fisico financeiro, em anexo. A Comissão de Licitação vem através desta, divulgar o resultado da abertura das propostas comerciais
do certame supracitado, onde deu-sc da seguinte classificação: I” Lugar: Duvalc Projetos e Construções EIRELI-ME, com o valor de RS 135.305,28 (cento
c trinta c cinco mil trezentos e cinco reais c vinte e oito centavos); 2° Lugar: Pro Limpeza Serviços e Construcoes EIRELI, com o valor dc R$ 136.217,81
(cento e trinta e seis mil duzentos e dczcssclc reais e oileiiia e um centavos); 3° Lugar: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, com o valor dc R$
136.894,47 (cento e trinta e seis mil oitocentos c noventa c quatro reais e quarenta c sete centavos). Após a divulgação desta publicação, fica aberto prazo
rccursal dc acordo com o Art. 109, Inciso I Alínea "B”. Maiores Informações através do Fone (88) 3422.1381 das 08:00 às 12:00 Horas. À Comissão.

Estudo do Ccurú - Prefeitura Municipal de ApuiHrés - Aviso dc Licitação. A Comissão de Licitações do Município dc Apuiarcs torna público que sc
encontra a disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada dc Preços n° 2019.01.28.07 -ADM, do tipo menor preço por lote, cujo objeto
é a prestação de serviços de assessoria na área de engenharia civil junto as Secretarias dc Saúde, Educação, Infraestruiura, e Serviços de Levantamento
Topográfico do Município dc Apuiarcs, como também fiscalização e acompanhamentos das obras do Munieipio dc Apuiarés. A realizar-se no dia 07 de março
dc 2019, às 09:00h, Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Av, Gomes da Silva, n° 99 Centro - Apuiarés CE, das 8:00h ás
12:00h e das I3:00h às I7:00h ou pelo telefone 85 33561347. O edital será disponibilizado aos interessados no site: hltp//www.tcc,cc.gov.br, Apuiarés -
CE. 15 Ue fevereiro de 2019. Francisca Gcanny da Silva Almeida-Presidente.

;. —---” *********
Estudo do Ceará- Prefeitura Municipal dc Pereiro- Pregão Presencial N“ 15.02.01/2019. A Comissão Permanente dc Licitação da Prefeitura Municipal
dc Pereiro, localizada na Rua Dr. António Augusto de Vasconcelos, n” 227 -Centro, tel (88) 3527-1260, toma público que se encontra à disposição dos
interessados o Edital de Pregão Presencial N° 15.02.01/2019, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios a serem deslínados ao CRAS - Centro dc
Referência da Assistência Social e Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Munieipio dc Pcrciro-CE, conforme especificações do anexo I, parte
integrante deste processo, sendo a fase de disputa de lances no dia 01/03/2019 a partir das 09:00h. Referido Edital poderá ser udquirido a partir da data desta

\ publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 às 12:00b, no endereço acima citado ou pelo portal do TCE-CE. Pcreiro-Cc, 15 dc fevereiro de
2019. Erntilson dos Santos Queiroz •Pregoeiro.

\

4S
ESC

MISTO

P*l» t*
mapa****

rsccraam

— *** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú - Aviso de Chamada Pública N” 08.001/2019. A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de
Maracanaú-CE, toma público pura conhecimento dos interessados, que no dia 2i dc março dc 2019, às 10:00 horas, na sua sala de sessões, localizada à
Avenida 11 N° 150, Conjunto Jercissati I, Maracanaú-Ceará, estará realizando credenciamento para Chamada Pública, tombada sob o n° 08.001/2019, cujo
objeto é a aquisição dc gêneros alimentícios (perecíveis), destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino dc Maracanaú, beneficiados pelo Programa
Nacional dc Alimentação Escolar (PNAE), Educação Integral, Novo Mais Educação, Universidade Operária do Nordcslc, Creches Municipais e contratadas,
Atendimento Educacional Especializado, Educação de Jovens e Adultos, Educação Indígena, Pré-Escola e Ensino Fundamental, em atendimento a lei n°
11.947 dc 16 dc junho dc 2009 c Rcsoiução/CD/FNDE n“ 26, dc 17 dc junho dc 2013 alterada pela Resolução n° 4, dc 2 dc abril dc 2015, dc interesse da
Secretaria dc Educação de Maracanaú, ludo conforme especificações contidas no Anexo ao Edilal, o qual encon(ra-sc na íntegra na sede da Comissão,
localizada à Avenida II n° 150, Conjunto Jercissati I, Maracanaú, Ce, no horário de 8:00h às 14:00h, Maiores informações pelo telefone: 085- 3521.5168,
Maracanaú, cm 15 dc fevereiro de 2019. Janaína de Deus Pires Teixeira - Presidente da Comissão Central dc Licitação,

f.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrónico N" 2019.02.14.001. A CPL da Prefeitura Municipal de
Camocitn/CK, toma público para conhecimento dos interessados, que a paitir do dia 19 de Fevereiro de 2019 as IQhOOmin (horário do Brasília), através
do endereço eletrónico www.bllcompras org.br, iniciará os procedimentos dc recebimento das proposlas de preços. A integra do Edital poderá ser obllda
junlo aos sites www,tcc.cc.gov.br c www.bilcompras.org.br, ou no seguinte endereço na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morel, Centro,
Camocim/CE. A data de abertura do certame será dia 28 dc Fevereiro de 2019, às 09h00min, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrónico,
do tipo Menor Preço Global por Lote, tombada sob o N.° 2019,02.14.001, com fins ao objeto: contratação dc empresa especializada na prestação dc serviços
de locação de vciculos destinados ao transporte universitário e transporte escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Camocim/CE. As
referências dc tompo obedecerão ao horário dc Brasilia, informações pelo fone: (88) 3621-7074. Camocim/CE, 15 dc Fevereiro dc 2019. Fca Maurineide
Carv. de Araújo-Prcgoeira.


